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Prawie 840 tysięcy złotych przeznaczy w 2017 roku Toruń na pomoc bezdomnym zwierzętom. Kwota ta przeznaczona jest m.in. na prowadzenie schroniska, sterylizację kastrację i dokarmianie
kotów wolno żyjących oraz zapewnienie im budek, a także dla organizacji zajmujących się pomocą dla zwierząt.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Toruniu na
rok 2017 radni przyjęli 23 lutego. Ma on na celu pomoc wszystkim zwierzętom domowym oraz
gospodarskim. Głównie dotyczy jednak psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest
największa.

Zadania opisane w programie są kontynuacją działań prowadzonych w Toruniu już od wielu lat.
Przedsięwzięcia te realizowane są przede wszystkim przez prowadzącego „Schronisko dla Zwierząt”
w ramach obowiązujących umów w ścisłej współpracy z organizacjami, których statutowym celem
jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt.

Oprócz wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz prowadzenia schroniska, od lat prowadzona jest
akcja sterylizacji zwierząt w schronisku i sterylizacja kotów środowiskowych. Dodatkowo w
miesiącach zimowych dokarmianiem objęte są koty środowiskowe oraz ptaki wodne zimujące w
mieście. Dla kotów środowiskowych ustawiane są budki chroniące je przed zimnem. Od kilku lat
organizacje społeczne, w ramach ogłaszanych rokrocznie przez gminę konkursów, realizują zadania
związane z opieką nad zwierzętami, dotyczące edukacji, leczenia zwierząt, ustawiania budek dla
kotów, sterylizacji i dokarmiania zwierząt.

Dzięki tym działaniom w roku 2016 przyjęto do Schroniska 1255 psów i 707 kotów. Wszystkie
zwierzęta adoptowane ze Schroniska są czipowane. W 2016 r. mikroczipem oznakowano 755 psów i
437 kotów. Natomiast dzięki szeroko zakrojonym akcjom informacyjno - edukacyjnym uzyskano
bardzo wysoki procent adopcji, tj. 88,81 % dla psów
i 79,43 % dla kotów.

Dzięki ścisłej współpracy z organizacjami, fundacjami, wolontariuszami i Schroniskiem  łącznie
zabiegom sterylizacji i kastracji poddano prawie 705 kotów wolno żyjących i ponad 100 udzielono
specjalistycznej pomocy medycznej (koci katar, choroby pasożytnicze, schorzenia nerek, wątroby i
jamy ustnej). Dla wolno żyjących kotów zakupiono również 12 drewnianych, ocieplonych domków
oraz ponad 800 kg karmy i 153 sztuki puszek mięsnych, których dystrybucją zajmują się
wolontariusze (m.in. tzw. karmicielki), organizacje społeczne i Schronisko. W roku ubiegłym nie
odnotowano przypadków bezdomnych zwierząt gospodarskich.

Mając na uwadze również potrzeby w zakresie infrastruktury gospodarczej związanej
z funkcjonowaniem Schroniska w roku 2016 wyremontowano taras i elewację zewnętrzną nad
budynkami gospodarczymi oraz zakończono adaptację pomieszczeń na tzw. szczeniakarnię.

W roku 2017 zostanie wykonany remont 9 boksów z wybiegami dla psów, wraz z instalacją mat
grzewczych w legowiskach oraz naprawa kanalizacji i remont w pomieszczeniach magazynowych.

Na realizację Programu w budżecie miasta na rok 2017 przeznaczono 750 tys. zł na utrzymanie i
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prowadzenie Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt oraz 69,4 tys. zł na opiekę nad bezdomnymi
zwierzętami (ustawienie 30 domków, sterylizacja, kastracja i dokarmianie kotów wolno żyjących).
Ponadto w otwartym konkursie ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań
gminy w roku 2017
w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego przyznano 22 tys. zł
Fundacji KOT - Koty otoczone troską oraz 22 tys. zł Toruńskiemu Towarzystwu Ochrony Praw
Zwierząt na działania związane z ochroną i poprawą warunków życia zwierząt w mieście wraz
z elementami edukacji ekologicznej w tym zakresie.

Projekt Programu na rok 2017 został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza
Weterynarii, organizacje społeczne działające na terenie gminy, których statutowym celem działania
jest ochrona zwierząt (Toruńskie Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt, Toruńskie Stowarzyszenie
Ekologiczne „Tilia”, Fundacja Azyl dla królików, Fundacja KOT) oraz dzierżawcę obwodu łowieckiego
działającego na obszarze gminy, tj. Koło Łowieckie Wieniec w Toruniu.

Na realizację programu w 2016 r. łącznie wydano kwotę 836 tys. zł, która został wykorzystana w
całości na cele związane z ochroną zwierząt. Kwota zaplanowana w budżecie miasta na rok 2017 to
863,4 tys. zł. 
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